
COMUNE DI CASTIGLIONE DEL LAGO

PROVINCIA DI PERUGIA

Area Affari Generali, Risorse Umane e Informatica

Determinazione nr. 341 del 27/04/2023 
Proposta nr. 361 del 27/04/2023  

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER SOLI ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 6 
POSTI A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI CATEGORIA C – POSIZIONE 
ECONOMICA C1, PROFILO PROFESSIONALE DI “ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO-
CONTABILE" DI CUI DUE RISERVATI AI SENSI DEGLI ARTT. 1014 E 678 DEL D.LGS. N. 
66/2010-SCIOGLIMENTO RISERVA NELL’AMMISSIONE  ALLA PROVA SCRITTA  

L’anno duemilaventitre il giorno ventisette del mese di Aprile 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DELL’ AREA AFFARI GENERALI, RISORSE UMANE 
E INFORMATICA

Premesso:
 che con deliberazione della Giunta Comunale n.160 del 26/09/2019 è stata approvata la 

riorganizzazione della struttura comunale ed individuate le posizioni organizzative di 
Responsabile di Area;

 che con Decreto Sindacale del 31/12/2021 num. 7 è stato individuato il Funzionario 
Responsabile dell’Area fino al 31.12.2023;

Visto:
 la legge n. 197 del 29/12/2022, “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 

2023 e bilancio pluriennale per il triennio 2023-2025.” ;
 l’art. 1, comma 775 della Legge n. 197/2022 con il quale è stato prorogato il termine di 

approvazione del bilancio di previsione degli enti locali 2023-2025 al 30 aprile 2023;
 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 19 maggio 2022 con la quale è stato 

deliberato l’Esercizio per l’Anno 2022-2023-2024; 
 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 19 maggio 2022 con la quale è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2022-2023-2024;
 la Deliberazione della Giunta Comunale n. 133 del 31/05/2022 con la quale è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2022 e assegnate le risorse umane, finanziarie e gli 
obiettivi ai funzionari responsabili;

 che l’Ente si trova in situazione di esercizio provvisorio ( art. 163 comma 3 DLGS 
267/2000);

 lo Statuto Comunale;
 il Regolamento di Contabilità;

Richiamata 
 la determina n. 979 del 17/11/2022 con la quale è stato indetto il Concorso pubblico, per soli 

esami, per la copertura di n. 6 posti a tempo pieno ed indeterminato di categoria C – 



posizione economica C1, profilo professionale di “Istruttore amministrativo-contabile” di 
cui due riservati ai sensi degli artt. 1014 e 678 del D.Lgs. n. 66/2010 e approvato lo schema 
di bando.

 la determina n. 1039 del 29/11/2022 con la quale è stato integrato il bando e riapprovato lo 
schema di bando in sostituzione di quello approvato con determina n. 979 del 17/11/2022;

Dato atto che in data 20.12.2022 l’estratto del bando è stato pubblicato G.U. 4° Serie Speciale – 
Concorsi ed Esami- n. 100 del 20.12.2022 con scadenza per la presentazione delle domande fissata 
alle ore 24:00 del giorno 19 gennaio 2023;

Preso atto che con determina n. 295 del 14/04/2023 sono stati ammessi alla prova scritta n. 94 
candidati di cui n. 3 con riserva e precisamente:

 candidato con Identificativo 221C-AMMCONT;
 candidato con Identificativo 678C-AMMCONT;
 candidato con Identificativo 122C-AMMCONT;

Preso atto che con pec, inviate il 14.04.2023, i 3 candidati ammessi con riserva sono stati invitati a 
regolarizzare la domanda presentata entro il termine perentorio del 28.04.2023.

Dato atto che entro il termine sono state regolarizzate le n. 3 domande. 

Ritenuto per i motivi sopra esposti, di poter procedere allo scioglimento della riserva di n. 3 
candidati identificati con 221C-AMMCONT, con 678C-AMMCONT e con 122C-AMMCONT, e 
contestualmente di ammetterli alla prova scritta del concorso in oggetto;

D E T E R M I N A
Per le motivazioni espresse in premessa, quali parte integrante e sostanziale del presente atto:

1. Di sciogliere positivamente la riserva di n. 3 candidati con 221C-AMMCONT, con 678C-
AMMCONT e con 122C-AMMCONT, ammessi con riserva alla prova scritta del concorso 
in oggetto con determina n. 295 del 14/04/2023, e contestualmente di ammetterli alla prova 
scritta del concorso in oggetto;

2. di dare atto che ai sensi dell’art. 10 del Bando, tutte le comunicazioni ai candidati, se non 
diversamente specificato, sono fornite soltanto mediante pubblicazione delle stesse nel sito 
web istituzionale del Comune di Castiglione del Lago www.comune.castiglione-del-
lago.pg.it, Concorsi e nella sezione “Amministrazione Trasparente” – Bandi di Concorso, 
oppure sezione “In Comune/Concorsi”; La pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente ha 
valore di notifica a tutti gli effetti nei confronti di tutti i candidati;

3. Di inviare il presente atto al responsabile del servizio finanziario per gli adempimenti di 
competenza.

Ai sensi dell’art. 147bis del TUEL si appone:
PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITA’ E 
CORRETTEZZA DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA

Capitolo CC Beneficiario Impegno Importo CIG



Capitolo CC Beneficiario Accertamento Importo

Castiglione del Lago, li 27/04/2023  Il Funzionario Responsabile 
 Sonia Bondi / INFOCERT SPA 


